ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

Số: 619 /UBND

V/v phân bổ vắc xin  Pfizer cho

trẻ 5-<12 tuổi  ( Đợt 47, lần 2)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Điền, ngày 04 tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1547/UBND-VH ngày 25/02/2023 của UBND

tỉnh về việc phân bổ 20.500 liều vắc xin AstraZeneca và 10.700 liều vắc xin

Pfizer cho trẻ 5-<12 tuổi (Đợt 47). Để khẩn trương triển khai tiêm chủng cho trẻ

từ 5 đến dưới 12 tuổi chưa tiêm đủ 2 mũi cơ bản, UBND huyện đề nghị UBND các

xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ số lượng vắc xin được phân bổ

(theo phụ lục đính kèm) phối hợp với ngành y tế triển khai một số nội dung sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Chỉ đạo các đơn vị trường học trực thuộc rà soát học sinh từ 5 đến dưới

12 tuổi chưa tiêm đủ 2 mũi cơ bản để khẩn trương tổ chức tiêm vắc xin Pfizer (đối

với trẻ chưa tiêm và đã tiêm mũi 1 bằng vắc xin Pfizer).

- Tuyên truyền về những lợi ích của vắc xin phòng COVID-19 cho phụ

huynh và học sinh trước diễn biến khó lường của dịch COVID-19; vận động phụ

huynh đưa con, em đến tiêm chủng đầy đủ các mũi vắc xin theo quy định.

2. Trung tâm Y tế  huyện

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn chuyên môn, tổ chức tiêm chủng bằng

nhiều hình thức, theo dõi tiến độ tiêm chủng và tham mưu điều phối vắc xin linh

hoạt.

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, UBND các xã, thị trấn để lập kế

hoạch và tổ chức triển khai tiêm chủng vắc xin Pfizer cho trẻ em từ 5 đến dưới 12

tuổi.

- Tổng hợp báo cáo về UBND huyện, Ban chỉ đạo huyện trước 16 giờ 30

phút hàng ngày (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện) và Sở Y tế.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tiếp tục chỉ đạo các đơn vị liên quan lập danh sách trẻ từ 5 đến dưới 12

tuổi không đến trường hiện đang thường trú trên địa bàn chưa tiêm đủ các mũi

cơ bản (đối với trẻ chưa tiêm hoặc đã tiêm 1 mũi bằng vắc xin Pfizer); tuyên

truyền, vận động phụ huynh, người giám hộ trẻ cho trẻ tiêm chủng đầy đủ vắc xin

phòng COVID-19.

2

- Chịu trách nhiệm triển khai tổ chức công tác tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19 trên địa bàn, đảm bảo sử dụng vắc xin an toàn, hiệu quả và khoa học,

tránh tình trạng tồn đọng và hết hạn vắc xin.

Lưu ý: Đối với vắc xin Pfizer tiêm chủng cho trẻ em từ 05 đến dưới 12

tuổi chưa tiêm mũi 1 và tiêm trả mũi 2 cho trẻ đã được tiêm mũi 1 bằng vắc xin

Pfizer. Không tiêm trộn vắc xin Pfizer cho trẻ đã tiêm mũi 1 bằng vắc xin

Moderna.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường vụ Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP: LĐ và CVVX;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh

3

PHÂN BỔ VẮC XIN PFIZER TRẺ EM TỪ 5 ĐẾN 12 TUỔI

(ĐỢT 47 LẦN 2)
(Theo Công văn số:         /UBND, ngày       tháng 4 năm 2023)

TT Đơn vị Số lượng Hạn dùng Hạn rã đông

1 Thị Trấn Sịa 40 30/6/2023 01/6/2023

2 Quảng Phước 20 30/6/2023 01/6/2023

3 Quảng Vinh 20 30/6/2023 01/6/2023

4 Quảng Phú 20 30/6/2023 01/6/2023

5 Quảng An 20 30/6/2023 01/6/2023

6 Quảng Thành 30 30/6/2023 01/6/2023

7 Quảng Thọ 20 30/6/2023 01/6/2023

8 Quảng Lợi 20 30/6/2023 01/6/2023

9 Quảng Thái 10 30/6/2023 01/6/2023

10 Quảng Ngạn 20 30/6/2023 01/6/2023

11 Quảng Công 20 30/6/2023 01/6/2023

12 TTYT 10 30/6/2023 01/6/2023

Tổng cộng 250

		2023-04-04T10:09:26+0700